
Zinsser® vyrábí a prodává ve Velké Británii společnost: 
Tor Coatings Ltd., Portobello Industrial Estate, Shadon Way, Birtley, County Durham, DH3 2RE. T: +44(0)191 410 6611

F: +44(0)191 492 0125 E: enquiries@tor-coatings.com
www.zinsseruk.com

Technický list
CoversUp Aerosol

Obecný typ - Akrylátová, rozpouštědlová, vnitřní mořidlo 
blokující základní a vrchní nátěr.
Výkonnostní charakteristiky -
• Rychlé vyléčení skvrn od vody
• Ideální pro běžné skvrny nad hlavou
• Odpovídá barvě většiny stropních desek
• Plochý bílý povrch nežloutne
• Aerosol s nízkým zápachem
• Může být použit jako základní nebo vrchní nátěr / 

povrchová úprava
• Použití pod nebo na jakoukoli latexovou nebo 

rozpouštědlovou barvu
Doporučené použití -
Aplikujte jako základní nátěr / povrchovou úpravu na 
akustické stropní desky v interiéru nebo na malované 
stropy, svítidla, vzduchotechnické potrubí a ventilační 
otvory, stropní trubky a potrubí nebo všude tam, kde je 
potřeba použít vysoce krycí základní nátěr nebo bodovou 
povrchovou úpravu. Vnitřní podklady -
Nové, základní nebo dříve natřené stropní desky, 
sádrokarton, vytvrzená omítka, cement, štuk, dřevo 
(borovice, jedle, bříza, dub a překližka), hliník, železo, ocel 
a pozinkovaný kov, PVC, lesklé lamináty a další povrchy v 
interiéru.
Obecný popis -CoversUp™ Aerosol je vertikální aerosol s 
nízkým zápachem, který je přípravkem na odstraňování 
skvrn a barvou na opravu stropů v jednom. Utěsňuje vodou 
poškozené stropy a pro snadné použití se stříká vertikálně. 
Je ideální pro retušování, když nechcete kvůli bodovému 
poškození znovu natírat celý strop. Technologie Zinsser 
pro blokování skvrn je obsažena v této nové generaci 
výrobku, který nabízí plochý bílý povrch, který se hodí k 
většině nových akustických stropních desek a bílých 
stropních barev. CoversUp™ je přípravek na bázi 
rozpouštědel bez zápachu, pouze s krátkým zápachem z 
hnacích plynů, který se rychle vytrácí.
Zabiják skvrn -
Jedna vrstva účinně zablokuje většinu skvrn od vody, 
graffiti, nikotinu a kouře. Pokud chcete nanést druhou 
vrstvu, nechte ji před dalším nátěrem dvě hodiny 
zaschnout.
Stropní barva na stropní desky -
Použijte k blokování skvrn od vody, nikotinu nebo kouře na 
stropních deskách. Zasychá rovně a odpovídá barvě 
většiny stropních desek. Barva nebo základní nátěr pro 
všechny stropy
Zasychá rovně a hodí se k některým bíle natřeným 
stropům. Použijte jako základní nátěr blokující skvrny na 
jakémkoli povrchu stropu. Při použití jako základní nátěr 

lze do dvou hodin natřít vrchním nátěrem stropní barvou.
Příprava povrchu
Povrchy by měly být čisté, suché, zdravé a bez prachu, 
nečistot, nadměrného množství křídového materiálu, špíny, 
mastnoty, oleje, vosku, plísní, lepidla na tapety nebo 
jakéhokoli znečištění, které by mohlo vadit.

mailto:enquiries@tor-coatings.com
http://www.zinsseruk.com/


Zinsser® vyrábí a prodává ve Velké Británii společnost: 
Tor Coatings Ltd., Portobello Industrial Estate, Shadon Way, Birtley, County Durham, DH3 2RE. T: +44(0)191 410 6611

F: +44(0)191 492 0125 E: enquiries@tor-coatings.com
www.zinsseruk.com

s adhezí. Pokud si nejste jisti, vždy umyjte povrch 
roztokem čpavku a vody pro domácnost, vhodným čisticím 
roztokem nebo rozpouštědlem (nepoužívejte čisticí 
prostředky na bázi fosforečnanu sodného). Odstraňte 
všechny špatně přilnuté nátěry. Zbývající okraje nátěrové 
vrstvy zbruste do hladka s povrchem. Pokuste se odstranit 
stávající skvrny omytím, obroušením, oškrábáním atd. 
Odstraňte plísně v interiéru pomocí čisticího prostředku na 
plísně v interiéru, například Zinsser Mould Killer & 
Remover. Zapuštěte obnažený hřebík
hlavy, hloubkové tmelení a plnění. Zrezivělá místa očistěte 
drátěným kartáčem. POZOR! Při škrábání, broušení nebo 
odstraňování starého nátěru se může uvolňovat olovnatý 
prach. Při přípravě povrchu nátěrů na dřevě a kovu z 
doby před rokem 1960 je třeba dbát zvláštních 
opatření, protože mohou obsahovat škodlivé olovo. 
Při suchém broušení zabraňte vdechnutí prachu 
použitím vhodné ochranné obličejové masky. 
Aplikační pokyny - Protřepejte plechovku, dokud uvnitř 
nechrastí kulička, a pak pokračujte v protřepávání po dobu 
jedné minuty. Během používání protřepávání pravidelně 
opakujte. Vyzkoušejte nástřik na šrotu
povrch před použitím. Nastříkejte 25-30 cm od povrchu.
Odmaskujte blízké objekty. Nanášejte krátkými tahy. 
Uzavře většinu skvrn. Po dokončení vyčistěte ventil tak, 
že podržíte plechovku dnem vzhůru a stříkáte, dokud 
nevytéká čirý plyn. Chcete-li vyčistit ucpanou stříkací 
špičku, vyjměte ji z plechovky a vyčistěte špendlíkem.
Podmínky použití -
Žádosti podávejte v následujících rozmezích:
Vlhkost: 0 až 85 % Teplota: 4oC 
až 32oC
Doba sušení: Na dotek zasychá do 30 minut. Před 
opětovným nátěrem nebo nanesením vrchního nátěru 
nechte zaschnout minimálně 2 hodiny. Nižší teplota a 
vyšší vlhkost vzduchu prodlouží dobu schnutí výrobku.
Krytí -
Přibližně 1,5 m2 na jednu aerosolovou nádobku.
Pórovitost povrchu může snížit pokrytí čtverečního metru a 
vyžadovat druhou vrstvu.
Čištění -
Rozlité tekutiny a kapky čistěte hadrem navlhčeným v 
minerálním lihu.
Likvidace -
Nepoužitý nebo nežádoucí výrobek zlikvidujte v souladu s 
místními zákony upravujícími nátěrové hmoty na bázi vody.

NEBEZPEČÍ! EXTRÉMNĚ HOŘLAVÝ AEROSOL!
Obsahuje aceton. Způsobuje vážné podráždění očí. 
Může způsobit ospalost nebo závratě. Před použitím si 
přečtěte etiketu. Pokud je nutná lékařská pomoc: 
Vezměte si obal výrobku nebo etiketu

mailto:enquiries@tor-coatings.com
http://www.zinsseruk.com/


Zinsser® vyrábí a prodává ve Velké Británii společnost: 
Tor Coatings Ltd., Portobello Industrial Estate, Shadon Way, Birtley, County Durham, DH3 2RE. T: +44(0)191 410 6611

F: +44(0)191 492 0125 E: enquiries@tor-coatings.com
www.zinsseruk.com

po ruce. Nestříkejte na otevřený oheň nebo jiný zdroj 
zapálení. Vyhněte se vdechování výparů nebo postřiku. 
Používejte ochranné rukavice a ochranu očí: rukavice: z 
přírodního kaučuku (latexu) nebo nitrilové pryže, ochranné 
brýle s bočními štíty. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně několik 
minut vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, pokud 
jsou přítomny a lze je snadno vyjmout. Pokračujte ve 
vyplachování. Pokud podráždění očí přetrvává: Vyhledejte 
lékařskou pomoc. Skladujte pod uzávěrem. Obsah a obal 
zlikvidujte v souladu se všemi místními, regionálními, 
národními a mezinárodními předpisy.
Nádoba pod tlakem: při zahřátí může prasknout. 
Uchovávejte mimo dosah tepla, jisker, otevřeného ohně a 
horkých povrchů. - Zákaz kouření. Nádoba pod tlakem: 
Nepropichujte ani nepopalujte, a to ani po použití. Chraňte 
před slunečním zářením a nevystavujte teplotám vyšším 
než 50 ºC. Uchovávejte mimo dosah dětí. Opakovaná 
expozice může způsobit vysušení nebo popraskání 
pokožky

UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ.

Omezení -
Covers UP není určen k aplikaci na podlahy, paluby, 
střešní plochy ani na žádné povrchy, které jsou vystaveny 
ponoření nebo dlouhodobému kontaktu s vodou.
Bezpečnostní opatření -
Prostudujte si bezpečnostní list výrobku.
Záruka -
U přípravku CoversUp™ je zaručeno, že bude fungovat tak, 
jak je uvedeno, pokud je aplikován podle pokynů na štítku 
na řádně připravený povrch. Pokyny jsou co nejúplnější, ale 
nemohou zahrnovat všechny podmínky, aplikace a/nebo 
povrchy, které jsou mimo kontrolu výrobce. Na obsah 
nádoby se vztahuje záruka bez jakýchkoli dalších vad po 
dobu 2 let od data výroby. Veškeré záruky a garance jsou 
omezeny na vrácení peněz nebo výměnu použitého 
výrobku s dokladem o koupi. Žádná jiná záruka nebo 
garance není vyjádřena ani předpokládána.
Specifikační údaje -
Doba schnutí: (dotyk) při 20 °C: 
Květnový přelak / vrchní nátěr: 2 hodiny
Skladovatelnost: 3 roky
Skladování / manipulace: Skladujte v místnosti 5 
- 25 °C Stabilní při zmrazení / rozmrazení

mailto:enquiries@tor-coatings.com
http://www.zinsseruk.com/

